
DELIBERA N. 21 DEL 22/06/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E AL DUP 2022/2024 
EX ART. 175 D.LGS. N. 267/2000.

L’anno  2022 addì  22 del mese di giugno alle ore  11:30 nella sala del Consiglio comunale, presso la sede 
comunale, convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO, con avvisi scritti ai sensi di regolamento, in 
sessione STRAORDINARIA. 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ NICOLE

Sono intervenuti i seguenti Consiglieri:

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VALLET LUCA
VUILLERMOZ CHANTAL
BRUNODET LOREDANA
COLONNA ILARIA MARIA
DAUDRY TIZIANA
FOURNIER GIUSEPPE ABELE
GORRET STEFANO
MISSIAGLIA JESSY
PESSION CHANTAL
STINGHEL MATTEO

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Assente
Presente
Assente
Assente
Assente

Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 6 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, REY RENÉ.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Ragioneria

Oggetto:  SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E AL DUP 2022/2024 
EX ART. 175 D.LGS . N. 267/2000

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATI: 
• il D.lgs 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  

bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge  
5/05/2009 n. 42), così come modificato dal D.lgs. 126/2014;

• Il regolamento comunale di contabilità;

VISTA la propria deliberazione  n. 2 del 28/02/2022, relativa all’approvazione del bilancio bluriennale di 
previsione per il triennio2022/2024;

VISTO l’art. 175 del  D.lgs 267/2000; 
 
ESAMINATI i seguenti prospetti di variazione al bilancio di previsione pluriennale, illustrati dall’assessore 
Elisa CICCO ed allegati in copia al presente atto:

• Riepilogo variazioni anno 2022; 
• Equilibri di bilancio; 
• Quadro generale riassuntivo;

RITENUTO di  variare il bilancio di previsione pluriennale e il DUP per il triennio 2022/2024 come da 
prospetti sopra richiamati, che integrano il presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

EVIDENZIATO che  con la presente variazione si propongono le seguenti movimentazioni: 
Anno 2022 
a) Maggiori entrate in parte corrente per € 93.679,00
b) Maggiori spese in parte corrente per € 434.288,21
c) Minori spese in parte corrente per € 92.821,00
d) Maggiori entrate in conto capitale per € 5.000,00
e) Minori spese in conto capitale per € 206.037,35
f) Maggiori spese in conto capitale per € 211.037,35
g) Utilizzo di avanzo di amministrazione disponibile € 208.560,13
h) Utilizzo di avanzo di amministrazione vincolato € 39.228,08

EVIDENZIATO inoltre che per effetto della variazione in esame il bilancio di previsione  pareggia come di  
seguito: 
• ANNO 2022 €  23.382.383,58
• ANNO 2023 €  14.233.754,70
• ANNO 2024 €  14.237.712,51

Copia informatica per consultazione



PRECISATO che i principali importi delle spese che si intendono inserire con la presente variazione sono i  
seguenti:

- € 200.00000 a favore della Fondazione “Gran Becca”, per dotarla  di un Fondo di Dotazione iniziale che le 
possa  consentire  di  operare  immediatamente  al  fine  di perseguire  gli  scopi  statutari  per  i  quali  è  stata 
costituita;
- € 102.000,00 per manifestazioni turistiche e culturali;
- €   60.000,00 per l’Ufficio Stampa del Consorzio turistico;

VISTO il parere favorevole rilasciato dal revisore dei conti ed acquisito al protocollo in data 21.06.2022  al 
n.  8092, come da documento  allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTI inoltre:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

amministrazioni pubbliche); 
• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e, 

particolarmente, l’art. 21 in materia di competenze del Consiglio comunale;
• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell’organizzazione dell’Amministrazione  

regionale  e  degli  enti  del  comparto  unico  della  Valle  d’Aosta.)  e,  in  particolare,  gli  articoli  3 
(Funzioni della direzione politico-amministrativa) e  4 (Funzioni della direzione amministrativa);

• lo  Statuto  comunale,  nel  testo  vigente,  con  particolare  riferimento  all’art. 12  in  materia  di 
competenze del Consiglio comunale;

VISTI altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio competente per materia in ordine alla 

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma 3,  dello  Statuto  
comunale;

• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria della spesa, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 
49bis, comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale  
di contabilità; 

• il  parere di  legittimità  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1,  della  
Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della Legge regionale 19  
agosto 1998, n. 46, così come sostituito dall’art. 6, comma 1, della L. R. 14/2010;

Procedutosi a votazione per scrutinio palese, che dà il seguente risultato:

Votanti: 8

Favorevoli: 8

Contrari: -

Astenuti: -

DELIBERA

Copia informatica per consultazione



DI VARIARE il bilancio 2022/2024 come  da seguente allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto: 

All. 1) riepilogo variazioni 2022; 

DI DARE ATTO che con la variazione di cui sopra viene garantito il mantenimento di tutti gli equilibri del  

bilancio di previsione, coerentemente con il saldo di finanza pubblica di cui all’art. 1, comma 712, della 

Legge 208/2015, come dimostrato nei seguenti allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto : 

All. 2) equilibri di bilancio; 

All. 3) bilancio aggiornato 

All. 4) quadro generale riassuntivo

DI DARE ATTO  inoltre che, per effetto della variazione approvata in questa sede, il bilancio di previsione 

pareggia come di seguito: 

• ANNO 2022 €  23.382.383,58
• ANNO 2023 €  14.233.754,70
• ANNO 2024 €  14.237.712,51

DI DARE ATTO che i principali importi delle spese inserite a bilancio con la presente variazione sono i  
seguenti:

- € 200.00000 a favore della Fondazione “Gran Becca”, per dotarla  di un Fondo di Dotazione iniziale che le 
possa  consentire  di  operare  immediatamente  al  fine  di perseguire  gli  scopi  statutari  per  i  quali  è  stata 
costituita;
- € 102.000,00 per manifestazioni turistiche e culturali;
- €   60.000,00 per l’Ufficio Stampa del Consorzio turistico;

DI APPROVARE, contestualmente, la variazione al DUP 2022/2024; 

DI DARE ATTO infine che, a seguito dell’avvenuta abrogazione (vedasi art. 57, comma 2-quater, del  D.L.  
124/201)  dell’art. 216,  commi 1° e  3°,  del D.lgs 267/2000 (che stabilivano l'obbligo di trasmissione al  
tesoriere del bilancio di previsione approvato e delle deliberazioni di variazione e di prelievo dal fondo di  
riserva), il presente atto non sarà trasmesso al Tesoriere. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Vice Sindaco Il Segretario Comunale

Copia informatica per consultazione



MAQUIGNAZ NICOLE Dott. REY RENÉ

Copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 6

del 16/06/2022

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

DC - 688 / 2022

101011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e
proventi assimilati

8.270.540,00

61.000,00 0,00

61.000,00 0,00 8.331.540,00

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 730.975,48

18.679,00 0,00

18.679,00 0,00 749.654,48

302003 Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

125.000,00

14.000,00 0,00

14.000,00 0,00 139.000,00

402004 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti 1.522.339,20

5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 1.527.339,20

Avanzo di Amministrazione vincolato 394.909,94

39.228,08 0,00

39.228,08 0,00 434.138,02

Avanzo di Amministrazione non vincolato 1.034.865,11

208.560,13 0,00

208.560,13 0,00 1.243.425,24

Copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 6

del 16/06/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.270.540,00 61.000,00 0,00 8.331.540,00

Titolo 2 783.505,48 18.679,00 0,00 802.184,48

Titolo 3 1.971.921,00 14.000,00 0,00 1.985.921,00

Titolo 4 6.273.093,29 5.000,00 0,00 6.278.093,29

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 2.555.000,00 0,00 0,00 2.555.000,00

Totale Entrate 19.854.059,77 98.679,00 0,00 19.952.738,77

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

73.395,67 0,00 0,00 73.395,67

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

493.602,01 0,00 0,00 493.602,01

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 2.614.858,92 247.788,21 0,00 2.862.647,13

23.035.916,37 346.467,21 0,00 23.382.383,58

Copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 6

del 16/06/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

DC - 688 / 2022

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato-Spese correnti

245.550,00

0,00 5.500,00

0,00 5.500,00 240.050,00

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali-Spese correnti

121.840,00

0,00 2.000,00

0,00 2.000,00 119.840,00

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese correnti

528.000,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 530.000,00

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese in conto capitale

2.493.799,79

50.000,00 120.000,00

50.000,00 120.000,00 2.423.799,79

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti 336.991,00

0,00 10.821,00

0,00 10.821,00 326.170,00

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti 284.720,24

47.788,21 0,00

47.788,21 0,00 332.508,45

Copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 6

del 16/06/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

DC - 688 / 2022

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 290.583,86

2.500,00 0,00

2.500,00 0,00 293.083,86

03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 325.965,00

0,00 15.000,00

0,00 15.000,00 310.965,00

04011 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti 64.950,00

3.000,00 0,00

3.000,00 0,00 67.950,00

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 542.646,08

0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 532.646,08

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

293.058,40

64.200,00 0,00

64.200,00 0,00 357.258,40

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 744.077,07

203.000,00 2.500,00

203.000,00 2.500,00 944.577,07

Copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 6

del 16/06/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

DC - 688 / 2022

06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto
capitale

1.108.844,29

21.037,35 16.037,35

21.037,35 16.037,35 1.113.844,29

07011 Turismo-Sviluppo e valorizzazione del turismo-Spese correnti 758.988,40

101.800,00 15.000,00

101.800,00 15.000,00 845.788,40

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese correnti

248.540,00

0,00 20.000,00

0,00 20.000,00 228.540,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 1.506.490,00

10.000,00 2.000,00

10.000,00 2.000,00 1.514.490,00

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

3.084.847,41

140.000,00 70.000,00

140.000,00 70.000,00 3.154.847,41

16011 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare-Spese correnti

27.750,00

0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 17.750,00

Copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 6

del 16/06/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 11.182.808,46 434.288,21 92.821,00 11.524.275,67

Titolo 2 9.039.886,68 211.037,35 206.037,35 9.044.886,68

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 258.221,23 0,00 0,00 258.221,23

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 2.555.000,00 0,00 0,00 2.555.000,00

Totale Spese 23.035.916,37 645.325,56 298.858,35 23.382.383,58

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

23.035.916,37 645.325,56 298.858,35 23.382.383,58

Copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta DC-688/2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA ANNO
2023

COMPETENZA ANNO
2024

1 di 3Esercizio 2022

Fondo di cassa all'inizio esercizio 5.479.327,15

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 73.395,67 1.632,47 861,28

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 11.119.645,48 11.197.868,14 11.207.597,14
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 11.524.275,67 10.888.122,39 10.957.885,55
   di cui:
            - fondo pluriennale vincolato 1.632,47 861,28 861,28
            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 274.254,82 261.593,83 262.760,26

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 10.000,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 258.221,23 251.503,16 173.921,61

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
     di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 59.875,06 76.651,26-599.455,75

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 621.163,59 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge (+) 0,00 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

76.651,2659.875,0621.707,84

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

Copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta DC-688/2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA ANNO
2023

COMPETENZA ANNO
2024

2 di 3Esercizio 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 2.241.483,54 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 493.602,01 0,00 0,00

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 6.278.093,29 479.254,09 474.254,09

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 9.044.886,68 539.129,15 550.905,35

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 10.000,00 0,00 0,00

-76.651,26-59.875,06-21.707,84

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

Copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta DC-688/2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA ANNO
2023

COMPETENZA ANNO
2024

3 di 3Esercizio 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termini (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie' (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

ENTRATE

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021

ANNO 2022
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA

1 di 3Esercizio 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

73.395,67previsioni di competenza 52.440,32

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

493.602,01previsioni di competenza 545.525,91

Utilizzo avanzo di amministrazione 2.862.647,13previsioni di competenza 2.675.810,08

-di cui avanzo utilizzato anticipatamente
0,000,00

Fondo di Cassa all'01/01/2022 5.479.327,15previsioni di cassa 4.923.421,82

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi
assimilati

901.360,47 previsione di competenza 7.224.610,49 8.331.540,00

previsione di cassa 8.465.973,72 9.331.589,57

10102
Tipologia 102: Tributi destinati al
finanziamento della sanità (solo per le
Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10103
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati
alle autonomie speciali (solo per le
Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10104
Tipologia 104: Compartecipazioni di
tributi

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10105 Tipologia 105: ANNULLATA 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10301
Tipologia 301: Fondi perequativi da
Amministrazioni Centrali

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10302
Tipologia 302: Fondi perequativi dalla
Regione o Provincia autonoma

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

901.360,47 7.224.610,49 8.331.540,00previsione di competenza
Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa10000

previsione di cassa 8.465.973,72 9.331.589,57Totale
TITOLO 1

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101
Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

171.158,21 previsione di competenza 2.161.641,59 749.654,48

previsione di cassa 2.417.762,22 920.812,29

20102
Tipologia 102: Trasferimenti correnti da
Famiglie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

20103
Tipologia 103: Trasferimenti correnti da
Imprese

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

20104
Tipologia 104: Trasferimenti correnti da
Istituzioni Sociali Private

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

20105
Tipologia 105: Trasferimenti correnti
dalla UE e dal Resto del Mondo

0,00 previsione di competenza 0,00 52.530,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

ENTRATE

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021

ANNO 2022
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA

2 di 3Esercizio 2022

previsione di cassa 0,00 52.530,00

171.158,21 2.161.641,59 802.184,48previsione di competenzaTrasferimenti correnti20000

previsione di cassa 2.417.762,22 973.342,29Totale
TITOLO 2

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100
Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.923.234,46 previsione di competenza 1.226.761,00 1.438.921,00

previsione di cassa 3.305.302,38 3.371.380,21

30200
Tipologia 200: Proventi derivanti
dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

46.270,52 previsione di competenza 125.000,00 139.000,00

previsione di cassa 168.534,41 170.382,87

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 71,67 previsione di competenza 50.500,00 50.000,00

previsione di cassa 50.570,63 50.000,00

30400
Tipologia 400: Altre entrate da redditi di
capitale

0,00 previsione di competenza 19.000,00 0,00

previsione di cassa 19.000,00 0,00

30500
Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate
correnti

140.431,02 previsione di competenza 358.000,00 358.000,00

previsione di cassa 463.798,86 453.940,51

2.110.007,67 1.779.261,00 1.985.921,00previsione di competenzaEntrate extratributarie30000

previsione di cassa 4.007.206,28 4.045.703,59Totale
TITOLO 3

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100
Tipologia 100: Tributi in conto capitale

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

40200
Tipologia 200: Contributi agli
investimenti

715.238,01 previsione di competenza 1.542.876,22 1.527.339,20

previsione di cassa 2.272.501,46 1.959.307,95

40300
Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto
capitale

0,00 previsione di competenza 2.000,00 0,00

previsione di cassa 2.000,00 0,00

40400
Tipologia 400: Entrate da alienazione di
beni materiali e immateriali

0,00 previsione di competenza 4.201.100,00 4.200.000,00

previsione di cassa 4.201.100,00 4.200.000,00

40500
Tipologia 500: Altre entrate in conto
capitale

30.947,60 previsione di competenza 554.254,09 550.754,09

previsione di cassa 676.752,74 581.316,69

746.185,61 6.300.230,31 6.278.093,29previsione di competenzaEntrate in conto capitale40000

previsione di cassa 7.152.354,20 6.740.624,64Totale
TITOLO 4

TITOLO 5 Entrate da riduzioni di attività finanziarie

50100
Tipologia 100: Alienazione di attività
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

50200
Tipologia 200: Riscossioni crediti di
breve termine

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

ENTRATE

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021

ANNO 2022
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA

3 di 3Esercizio 2022

medio-lungo termine

previsione di cassa 0,00 0,00

50400
Tipologia 400: Altre entrate per riduzione
di attività finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00previsione di competenza
Entrate da riduzioni di attività finanziarie

50000

previsione di cassa 0,00 0,00Totale
TITOLO 5

TITOLO 6 Accensioni prestiti

60100
Tipologia 100: Emissione di titoli
obbligazionari

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

60200
Tipologia 200: Accensione Prestiti a
breve termine

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

60300
Tipologia 300: Accensione Mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

60400
Tipologia 400: Altre forme di
indebitamento

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00previsione di competenzaAccensioni prestiti60000

previsione di cassa 0,00 0,00Totale
TITOLO 6

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100
Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00previsione di competenza
Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere70000

previsione di cassa 0,00 0,00Totale
TITOLO 7

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100
Tipologia 100: Entrate per partite di giro

112.011,16 previsione di competenza 2.430.000,00 2.430.000,00

previsione di cassa 2.445.998,34 2.445.998,34

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 5.192,63 previsione di competenza 125.000,00 125.000,00

previsione di cassa 129.285,91 130.192,63

117.203,79 2.555.000,00 2.555.000,00previsione di competenza
Entrate per conto terzi e partite di giro

90000

previsione di cassa 2.575.284,25 2.576.190,97Totale
TITOLO 9

4.045.915,75 19.952.738,77previsione di competenza 20.020.743,39

23.667.451,06previsione di cassa 24.618.580,67

TOTALE
TITOLI

TOTALE
GENERALE 4.045.915,75

previsione di cassa
previsione di competenza 23.294.519,70

29.542.002,49 29.146.778,21

23.382.383,58

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

1 di 37Esercizio 2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE
0,000,00

MISSIONE 01
Servizi istituzionali, generali e di
gestione

0101
Programma  01 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 15.488,07 previsione di competenza 119.862,00 121.800,00

di cui già impegnato* 5.721,06

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 125.206,92 129.489,62

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

15.488,07 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

119.862,00

125.206,92

121.800,00

5.721,06

129.489,62

Totale
Programma

01 Organi istituzionali

0102
Programma  02 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 21.115,98 previsione di competenza 209.047,00 192.207,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 222.164,41 206.762,33

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

21.115,98 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

209.047,00

222.164,41

192.207,00

206.762,33

Totale
Programma

02 Segreteria generale

0103
Programma  03

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti 54.806,12 previsione di competenza 226.870,00 240.050,00

di cui già impegnato* 13.624,22

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 276.094,67 282.142,87

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 5.000,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 5.000,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

54.806,12 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

231.870,00

281.094,67

240.050,00

13.624,22

282.142,87

Totale
Programma

03 Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

0104
Programma  04

Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti 70.729,61 previsione di competenza 71.650,00 119.840,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

2 di 37Esercizio 2022

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 145.436,87 188.938,53

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

70.729,61 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

71.650,00

145.436,87

119.840,00

188.938,53

Totale
Programma

04 Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali

0105
Programma  05

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 230.095,37 previsione di competenza 517.600,00 530.000,00

di cui già impegnato* 134.445,57

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 652.708,13 756.222,75

Titolo 2 Spese in conto capitale 395.168,07 previsione di competenza 1.924.115,43 2.423.799,79

di cui già impegnato* 32.662,82

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 2.191.350,25 2.738.088,32

625.263,44 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

2.441.715,43

2.844.058,38

2.953.799,79

167.108,39

3.494.311,07

Totale
Programma

05 Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0106
Programma  06 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 77.070,64 previsione di competenza 324.781,00 326.170,00

di cui già impegnato* 30.640,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 388.464,89 391.706,84

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

77.070,64 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

324.781,00

388.464,89

326.170,00

30.640,00

391.706,84

Totale
Programma

06 Ufficio tecnico

0107
Programma  07

Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti 21.338,12 previsione di competenza 124.820,00 98.840,00

di cui già impegnato* 5.350,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 134.668,99 114.375,39

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

21.338,12 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

124.820,00

134.668,99

98.840,00

5.350,00

114.375,39

Totale
Programma

07 Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

3 di 37Esercizio 2022

0108
Programma  08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 17.285,43 previsione di competenza 79.700,00 67.400,00

di cui già impegnato* 9.052,40

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 91.460,36 80.019,25

Titolo 2 Spese in conto capitale 27.039,25 previsione di competenza 34.100,00 16.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 42.880,34 43.039,23

44.324,68 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

113.800,00

134.340,70

83.400,00

9.052,40

123.058,48

Totale
Programma

08 Statistica e sistemi informativi

0109
Programma  09

Assistenza tecnico-amministrativa
agli enti locali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

09 Assistenza tecnico-amministrativa
agli enti locali

0110
Programma  10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 110.099,58 previsione di competenza 365.136,60 332.508,45

di cui già impegnato* 40.289,91

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 427.471,79 355.095,86

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

110.099,58 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

365.136,60

427.471,79

332.508,45

40.289,91

355.095,86

Totale
Programma

10 Risorse umane

0111
Programma  11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 124.651,49 previsione di competenza 319.897,26 293.083,86

di cui già impegnato* 123.108,82

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 395.712,25 359.889,35

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

4 di 37Esercizio 2022

124.651,49 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

319.897,26

395.712,25

293.083,86

123.108,82

359.889,35

Totale
Programma

11 Altri servizi generali

Totale MISSIONE
01

Servizi istituzionali, generali e di
gestione

1.164.887,73 4.322.579,29 4.761.699,10previsione di competenza

previsione di cassa 5.098.619,87 5.645.770,34

394.894,80di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

5 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 02 Giustizia

0201
Programma  01 Uffici giudiziari

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Uffici giudiziari

0202
Programma  02 Casa circondariale ed altri servizi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Casa circondariale ed altri servizi

Totale MISSIONE
02

Giustizia 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

6 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

0301
Programma  01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti 43.941,04 previsione di competenza 304.285,24 310.965,00

di cui già impegnato* 21.907,67

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 334.656,67 338.227,86

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 40.000,00 36.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 40.000,00 36.000,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

43.941,04 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

344.285,24

374.656,67

346.965,00

21.907,67

374.227,86

Totale
Programma

01 Polizia locale e amministrativa

0302
Programma  02

Sistema integrato di sicurezza
urbana

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Sistema integrato di sicurezza
urbana

Totale MISSIONE
03

Ordine pubblico e sicurezza 43.941,04 344.285,24 346.965,00previsione di competenza

previsione di cassa 374.656,67 374.227,86

21.907,67di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

7 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0401
Programma  01 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti 28.399,39 previsione di competenza 92.850,00 67.950,00

di cui già impegnato* 46.784,71

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 135.770,98 77.892,18

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

28.399,39 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

92.850,00

135.770,98

67.950,00

46.784,71

77.892,18

Totale
Programma

01 Istruzione prescolastica

0402
Programma  02

Altri ordini di istruzione non
universitaria

Titolo 1 Spese correnti 48.556,63 previsione di competenza 225.755,34 165.125,00

di cui già impegnato* 71.090,15

di cui fondo pluriennale 300,00

previsione di cassa 278.902,31 188.972,45

Titolo 2 Spese in conto capitale 195.173,63 previsione di competenza 12.724,64 8.724,64

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 212.316,13 197.173,63

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

243.730,26 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

238.479,98

491.218,44

300,00

173.849,64

71.090,15

386.146,08

Totale
Programma

02 Altri ordini di istruzione non
universitaria

0404
Programma  04 Istruzione universitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

8 di 37Esercizio 2022

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

04 Istruzione universitaria

0405
Programma  05 Istruzione tecnica superiore

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

05 Istruzione tecnica superiore

0406
Programma  06 Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 Spese correnti 86.315,89 previsione di competenza 575.372,92 532.646,08

di cui già impegnato* 134.561,21

di cui fondo pluriennale 914,08

previsione di cassa 639.009,84 613.823,77

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 3.000,00 2.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 3.000,00 2.000,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

86.315,89 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

578.372,92

642.009,84

914,08

534.646,08

134.561,21

615.823,77

Totale
Programma

06 Servizi ausiliari all'istruzione

0407
Programma  07 Diritto allo studio

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

9 di 37Esercizio 2022

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

07 Diritto allo studio

Totale MISSIONE
04

Istruzione e diritto allo studio 358.445,54 909.702,90 776.445,72previsione di competenza

previsione di cassa 1.268.999,26 1.079.862,03

252.436,07di cui già impegnato*

1.214,08di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

10 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 05
Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

0501
Programma  01

Valorizzazione dei beni  di interesse
storico

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 10.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 40.000,00 10.000,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

40.000,00

10.000,00

10.000,00

Totale
Programma

01 Valorizzazione dei beni  di interesse
storico

0502
Programma  02

Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 84.510,47 previsione di competenza 338.588,71 357.258,40

di cui già impegnato* 39.940,59

di cui fondo pluriennale 35,40 35,40

previsione di cassa 396.623,53 420.762,85

Titolo 2 Spese in conto capitale 4.347,48 previsione di competenza 2.000,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 6.347,48 4.347,48

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

88.857,95 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

340.588,71

402.971,01

35,40

357.258,40

39.940,59

35,40

425.110,33

Totale
Programma

02 Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

Totale MISSIONE
05

Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

88.857,95 340.588,71 367.258,40previsione di competenza

previsione di cassa 442.971,01 435.110,33

39.940,59di cui già impegnato*

35,4035,40di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

11 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 06
Politiche giovanili, sport e tempo
libero

0601
Programma  01 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 274.699,07 previsione di competenza 776.408,51 944.577,07

di cui già impegnato* 262.149,23

di cui fondo pluriennale 1.527,07 1.527,07

previsione di cassa 958.957,06 1.140.275,71

Titolo 2 Spese in conto capitale 191.621,92 previsione di competenza 1.151.196,29 1.113.844,29

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.178.365,87 1.135.736,87

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

466.320,99 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

1.927.604,80

2.137.322,93

1.527,07

2.058.421,36

262.149,23

1.527,07

2.276.012,58

Totale
Programma

01 Sport e tempo libero

0602
Programma  02 Giovani

Titolo 1 Spese correnti 33.230,60 previsione di competenza 66.100,00 50.500,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 66.830,00 83.730,60

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

33.230,60 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

66.100,00

66.830,00

50.500,00

83.730,60

Totale
Programma

02 Giovani

Totale MISSIONE
06

Politiche giovanili, sport e tempo
libero

499.551,59 1.993.704,80 2.108.921,36previsione di competenza

previsione di cassa 2.204.152,93 2.359.743,18

262.149,23di cui già impegnato*

1.527,071.527,07di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

12 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 07 Turismo

0701
Programma  01

Sviluppo e valorizzazione del
turismo

Titolo 1 Spese correnti 593.770,72 previsione di competenza 941.247,94 845.788,40

di cui già impegnato* 314.864,77

di cui fondo pluriennale 70,00 70,00

previsione di cassa 1.230.873,89 1.231.820,69

Titolo 2 Spese in conto capitale 38.745,62 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 51.734,96 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

632.516,34 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

941.247,94

1.282.608,85

70,00

845.788,40

314.864,77

70,00

1.231.820,69

Totale
Programma

01 Sviluppo e valorizzazione del
turismo

Totale MISSIONE
07

Turismo 632.516,34 941.247,94 845.788,40previsione di competenza

previsione di cassa 1.282.608,85 1.231.820,69

314.864,77di cui già impegnato*

70,0070,00di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

13 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 08
Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

0801
Programma  01

Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 81.421,25 previsione di competenza 222.226,01 40.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 250.729,83 121.127,75

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

81.421,25 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

222.226,01

250.729,83

40.000,00

121.127,75

Totale
Programma

01 Urbanistica e assetto del territorio

0802
Programma  02

Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilzia economico-
popolare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilzia economico-
popolare

Totale MISSIONE
08

Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

81.421,25 222.226,01 40.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 250.729,83 121.127,75

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

14 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 09
Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

0901
Programma  01 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 18.246,06 previsione di competenza 293.786,92 440.680,58

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 299.598,74 446.492,40

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

18.246,06 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

293.786,92

299.598,74

440.680,58

446.492,40

Totale
Programma

01 Difesa del suolo

0902
Programma  02

Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

Titolo 1 Spese correnti 24.081,70 previsione di competenza 210.740,00 228.540,00

di cui già impegnato* 98.061,68

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 261.394,87 248.717,40

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 3.000,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 17.750,60 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

24.081,70 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

213.740,00

279.145,47

228.540,00

98.061,68

248.717,40

Totale
Programma

02 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0903
Programma  03 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti 318.699,32 previsione di competenza 1.561.774,00 1.388.040,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.854.607,00 1.706.738,80

Titolo 2 Spese in conto capitale 144.082,00 previsione di competenza 144.082,00 121.788,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 250.442,00 265.870,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

15 di 37Esercizio 2022

previsione di cassa 0,00 0,00

462.781,32 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

1.705.856,00

2.105.049,00

1.509.828,00

1.972.608,80

Totale
Programma

03 Rifiuti

0904
Programma  04 Servizio idrico integrato

Titolo 1 Spese correnti 176.300,40 previsione di competenza 569.748,00 709.975,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 741.195,97 886.275,40

Titolo 2 Spese in conto capitale 229.408,20 previsione di competenza 860.567,11 714.701,97

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.071.317,26 811.144,68

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

405.708,60 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

1.430.315,11

1.812.513,23

1.424.676,97

1.697.420,08

Totale
Programma

04 Servizio idrico integrato

0905
Programma  05

Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e
forestazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

05 Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e
forestazione

0906
Programma  06

Tutela  e valorizzazione delle risorse
idriche

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

16 di 37Esercizio 2022

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

06 Tutela  e valorizzazione delle risorse
idriche

0907
Programma  07

Sviluppo sostenibile territorio
montano piccoli Comuni

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

07 Sviluppo sostenibile territorio
montano piccoli Comuni

0908
Programma  08

Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

08 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

Totale MISSIONE
09

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

910.817,68 3.643.698,03 3.603.725,55previsione di competenza

previsione di cassa 4.496.306,44 4.365.238,68

98.061,68di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

17 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1001
Programma  01 Trasporto ferroviario

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Trasporto ferroviario

1002
Programma  02 Trasporto pubblico locale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Trasporto pubblico locale

1003
Programma  03 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

18 di 37Esercizio 2022

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

03 Trasporto per vie d'acqua

1004
Programma  04 Altre modalità di trasporto

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 14.818,12 previsione di competenza 515.181,88 420.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 530.000,00 434.818,12

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

14.818,12 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

515.181,88

530.000,00

420.000,00

434.818,12

Totale
Programma

04 Altre modalità di trasporto

1005
Programma  05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 288.745,09 previsione di competenza 1.585.855,00 1.514.490,00

di cui già impegnato* 1.275.387,82

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.840.408,17 1.758.650,26

Titolo 2 Spese in conto capitale 382.122,52 previsione di competenza 3.122.766,42 3.154.847,41

di cui già impegnato* 199.207,06

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 3.353.069,65 3.371.007,65

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

670.867,61 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

4.708.621,42

5.193.477,82

4.669.337,41

1.474.594,88

5.129.657,91

Totale
Programma

05 Viabilità e infrastrutture stradali

Totale MISSIONE
10

Trasporti e diritto alla mobilità 685.685,73 5.223.803,30 5.089.337,41previsione di competenza

previsione di cassa 5.723.477,82 5.564.476,03

1.474.594,88di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

19 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 11 Soccorso civile

1101
Programma  01 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti 17.358,07 previsione di competenza 43.826,26 43.750,00

di cui già impegnato* 9.744,99

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 65.248,93 55.472,14

Titolo 2 Spese in conto capitale 792,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 792,00 792,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

18.150,07 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

43.826,26

66.040,93

43.750,00

9.744,99

56.264,14

Totale
Programma

01 Sistema di protezione civile

1102
Programma  02

Interventi a seguito di calamità
naturali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Interventi a seguito di calamità
naturali

Totale MISSIONE
11

Soccorso civile 18.150,07 43.826,26 43.750,00previsione di competenza

previsione di cassa 66.040,93 56.264,14

9.744,99di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

20 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 12
Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

1201
Programma  01

Interventi per l'infanzia e i minori e
per asili nido

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Interventi per l'infanzia e i minori e
per asili nido

1202
Programma  02 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Interventi per la disabilità

1203
Programma  03 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti 1.156,20 previsione di competenza 0,00 1.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.156,20 2.156,20

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 3.000,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 3.000,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

21 di 37Esercizio 2022

previsione di cassa 0,00 0,00

1.156,20 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

3.000,00

4.156,20

1.000,00

2.156,20

Totale
Programma

03 Interventi per gli anziani

1204
Programma  04

Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti 47.612,05 previsione di competenza 103.630,88 13.085,00

di cui già impegnato* 5.900,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 115.544,95 58.157,71

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

47.612,05 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

103.630,88

115.544,95

13.085,00

5.900,00

58.157,71

Totale
Programma

04 Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale

1205
Programma  05 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

05 Interventi per le famiglie

1206
Programma  06 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

22 di 37Esercizio 2022

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

06 Interventi per il diritto alla casa

1207
Programma  07

Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e
sociali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

07 Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e
sociali

1208
Programma  08 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

08 Cooperazione e associazionismo

1209
Programma  09

Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti 10.109,07 previsione di competenza 41.690,88 40.190,00

di cui già impegnato* 39.234,98

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 47.671,01 49.526,08

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 120.000,00

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

23 di 37Esercizio 2022

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 120.000,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

10.109,07 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

41.690,88

47.671,01

160.190,00

39.234,98

169.526,08

Totale
Programma

09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Totale MISSIONE
12

Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

58.877,32 148.321,76 174.275,00previsione di competenza

previsione di cassa 167.372,16 229.839,99

45.134,98di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

24 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 13 Tutela della salute

1301
Programma  01

Servizio sanitario regionale -
finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Servizio sanitario regionale -
finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

1302
Programma  02

Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiori ai
LEA

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiori ai
LEA

1303
Programma  03

Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio di
bilancio corrente

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

03 Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio di
bilancio corrente

1304
Programma  04

Servizio sanitario regionale - ripiano
di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

04 Servizio sanitario regionale - ripiano
di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

1305
Programma  05

Servizio sanitario regionale -
investimenti sanitari

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

25 di 37Esercizio 2022

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

05 Servizio sanitario regionale -
investimenti sanitari

1306
Programma  06

Servizio sanitario regionale -
restituzione maggiori gettiti SSN

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

06 Servizio sanitario regionale -
restituzione maggiori gettiti SSN

1307
Programma  07

Ulteriori spese in materia sanitaria

0,00 previsione di competenza 2.500,00 1.500,00

di cui già impegnato* 646,60

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 2.500,00 1.500,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 653,68 previsione di competenza 4.300,00 2.500,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 5.825,00 3.153,68

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

653,68 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

6.800,00

8.325,00

4.000,00

646,60

4.653,68

Totale
Programma

07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Totale MISSIONE
13

Tutela della salute 653,68 6.800,00 4.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 8.325,00 4.653,68

646,60di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

26 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 14
Sviluppo economico e competitività

1401
Programma  01 Industria, e PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Industria, e PMI e Artigianato

1402
Programma  02

Commercio - reti distributive - tutela
dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti 3.688,17 previsione di competenza 112.347,00 112.347,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 113.671,61 114.473,13

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

3.688,17 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

112.347,00

113.671,61

112.347,00

114.473,13

Totale
Programma

02 Commercio - reti distributive - tutela
dei consumatori

1403
Programma  03 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

27 di 37Esercizio 2022

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

03 Ricerca e innovazione

1404
Programma  04

Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti 2.136,11 previsione di competenza 2.000,00 2.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 4.086,11 4.136,11

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

2.136,11 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

2.000,00

4.086,11

2.000,00

4.136,11

Totale
Programma

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Totale MISSIONE
14

Sviluppo economico e competitività 5.824,28 114.347,00 114.347,00previsione di competenza

previsione di cassa 117.757,72 118.609,24

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

28 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 15
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1501
Programma  01

Servizi per lo sviluppo del mercato
del lavoro

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Servizi per lo sviluppo del mercato
del lavoro

1502
Programma  02 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Formazione professionale

1503
Programma  03 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

29 di 37Esercizio 2022

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

03 Sostegno all'occupazione

Totale MISSIONE
15

Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

30 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 16
Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

1601
Programma  01

Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti 15.991,08 previsione di competenza 35.300,00 17.750,00

di cui già impegnato* 5.700,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 49.865,56 30.759,02

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

15.991,08 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

35.300,00

49.865,56

17.750,00

5.700,00

30.759,02

Totale
Programma

01 Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare

1602
Programma  02 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Caccia e pesca

Totale MISSIONE
16

Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

15.991,08 35.300,00 17.750,00previsione di competenza

previsione di cassa 49.865,56 30.759,02

5.700,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

31 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 17
Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

1701
Programma  01 Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Fonti energetiche

Totale MISSIONE
17

Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

32 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 18
Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

1801
Programma  01

Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti 154.117,97 previsione di competenza 1.451.464,00 1.454.452,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.618.894,92 1.538.877,72

Titolo 2 Spese in conto capitale 22.183,22 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 22.183,22 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

176.301,19 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

1.451.464,00

1.641.078,14

1.454.452,00

1.538.877,72

Totale
Programma

01 Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali

Totale MISSIONE
18

Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

176.301,19 1.451.464,00 1.454.452,00previsione di competenza

previsione di cassa 1.641.078,14 1.538.877,72

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

33 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

1901
Programma  01

Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3
Spese per incremento attivita'
finanziarie

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo

Totale MISSIONE
19

Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

34 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001
Programma  01 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 50.000,00 50.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 241.210,64 50.000,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

50.000,00

241.210,64

50.000,00

50.000,00

Totale
Programma

01 Fondo di riserva

2002
Programma  02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 previsione di competenza 191.210,64 274.254,82

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

191.210,64

0,00

274.254,82

0,00

Totale
Programma

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

2003
Programma  03 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 420.000,00 420.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 420.000,00 420.000,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

420.000,00

420.000,00

420.000,00

420.000,00

Totale
Programma

03 Altri fondi

Totale MISSIONE
20

Fondi e accantonamenti 0,00 661.210,64 744.254,82previsione di competenza

previsione di cassa 661.210,64 470.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

35 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 50 Debito pubblico

5001
Programma  01

Quota interessi ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 83.218,13 76.192,59

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 83.218,13 76.192,59

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

83.218,13

83.218,13

76.192,59

76.192,59

Totale
Programma

01 Quota interessi ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari

5002
Programma  02

Quota capitale ammortamento mutui
e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 previsione di competenza 251.195,69 258.221,23

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 251.195,69 258.221,23

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

251.195,69

251.195,69

258.221,23

258.221,23

Totale
Programma

02 Quota capitale ammortamento mutui
e prestiti obbligazionari

Totale MISSIONE
50

Debito pubblico 0,00 334.413,82 334.413,82previsione di competenza

previsione di cassa 334.413,82 334.413,82

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

36 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

6001
Programma  01

Restituzione anticipazioni di
tesoreria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 5
Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Restituzione anticipazioni di
tesoreria

Totale MISSIONE
60

Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

Copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2021 PREVISIONE ANNO 2022

37 di 37Esercizio 2022

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901
Programma  01

Servizi per conto terzi - partite di
giro

Titolo 7
Uscite per conto terzi e partite di giro

281.380,29 previsione di competenza 2.555.000,00 2.555.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 2.682.880,16 2.740.367,47

281.380,29 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

2.555.000,00

2.682.880,16

2.555.000,00

2.740.367,47

Totale
Programma

01 Servizi per conto terzi - partite di
giro

9902
Programma  02

Anticipazione per il finanziamento
del sistema sanitario nazionale

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Anticipazione per il finanziamento
del sistema sanitario nazionale

Totale MISSIONE
99

Servizi per conto terzi 281.380,29 2.555.000,00 2.555.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 2.682.880,16 2.740.367,47

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

di cui già impegnato*
23.292.519,705.023.302,76

1.632,47

26.701.161,97previsione di cassa

23.382.383,58

2.846,55di cui fondo pluriennale

previsione di competenza

2.920.076,26

26.871.466,81

TOTALE
GENERALE

DELLE SPESE

23.292.519,70 23.382.383,58TOTALE
MISSIONI

2.846,55

26.871.466,81

2.920.076,26

26.701.161,97

di cui già impegnato*
previsione di competenza

1.632,47

5.023.302,76

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

Copia informatica per consultazione



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO - Variazioni Provvisorie - Proposta DC-688/2022

ENTRATE CASSA ANNO
2022

COMPETENZA
ANNO 2022 2023 2024 SPESE 20242023CASSA ANNO

2022
COMPETENZA

ANNO 2022

1 di 1Esercizio 2022

Titolo 5

5.479.327,15

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 2.862.647,13 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 566.997,68 1.632,47 861,28

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria 9.331.589,57 8.331.540,00 8.269.040,00 8.269.040,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 973.342,29 1.052.805,14802.184,48 1.052.805,14

1.876.023,00 1.885.752,001.985.921,004.045.703,59Titolo 3 - Entrate extratributarie

479.254,09- Entrate in conto capitale

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

6.740.624,64 474.254,096.278.093,29

0,000,00 0,00- Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 4

0,00

- Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00

Titolo 1

0,00

- Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00

Titolo 5

0,000,00 0,00

2.555.000,00Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 2.555.000,002.555.000,002.576.190,97

Totale entrate finali....................
21.091.260,09 17.397.738,77 11.677.122,23 11.681.851,23

Totale Titoli....................

29.146.778,21 23.382.383,58 14.233.754,70 14.237.712,51

14.236.851,2323.667.451,06 14.232.122,2319.952.738,77

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione 0,000,00 0,00

13.541.781,46 10.888.122,39- Spese correnti

Titolo 7

11.524.275,67 10.957.885,55

- di cui fondo pluriennale vincolato 1.632,47 861,28861,28

9.044.886,6810.160.791,81 550.905,35Titolo 2 - Spese in conto capitale 539.129,15

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,000,00

11.427.251,54 11.508.790,9020.569.162,35
Totale spese finali....................

23.702.573,27

0,000,00Titolo 3 0,000,00- Spese per incremento di attività finanziarie

251.503,16 173.921,61Titolo 4 258.221,23- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,000,00 0,00

Titolo 6

0,00

2.555.000,00 2.555.000,002.740.367,47- Spese per conto terzi e partite di giroTitolo 7 2.555.000,00

23.382.383,58 14.237.712,51
Totale Titoli....................

14.233.754,7026.701.161,97

26.701.161,97TOTALE COMPLESSIVO SPESE 14.237.712,5114.233.754,7023.382.383,58

258.221,23

Fondo di cassa finale presunto 2.445.616,24

0,00- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e succesive
modifiche e rifinanziamenti)

0,000,00 0,00

Copia informatica per consultazione



Comune di 

VALTOURNENCHE 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

 
 

 
************************* 

 

 

2° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 

PARERE DEL REVISORE 

 

 

************************* 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 8092 - Data/ora: 21/06/2022 08:04:03Copia informatica per consultazione



Il sottoscritto FERRARIS Mathieu – Revisore 

 

- vista la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale predisposta dall’Ufficio Ragioneria in 

data 16/06/2022 avente ad oggetto la “SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2022/2024 E AL DUP 2022/2024 EX ART. 175 D.LGS . N. 267/2000”, sottoposta all’esame del 

sottoscritto Revisore, per l’acquisizione del parere di cui al comma 1, lettera b) dell’art. 67  del 

Regolamento Regionale 03-02-1999, n. 1 e dell’art. 239, comma 1, lettera b), punto 2), del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- Visto l'art. 12 del Regolamento Regionale 1/1999 che dispone che il bilancio di previsione 

possa subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza; 

- Visto l'art. 67 del Regolamento Regionale 1/1999 che dispone che il revisore del conto 

nell'ambito delle sue funzioni esprime parere sulle variazioni di bilancio; 

- visto il TUEL (D.Lgs. n. 267/2000) ed il D.Lgs. 118/2011 in tema di armonizzazione contabile; 

- vista la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 28/02/2022 avente ad oggetto l’approvazione 

del bilancio di previsione pluriennale 2022/2024; 

- vista la delibera di consiglio Comunale n. 10 del 18/05/2022 avente ad oggetto l’approvazione 

del rendiconto 2021; 

- vista la delibera di consiglio Comunale n. 11 del 18/05/2022 avente ad oggetto l’approvazione 

della salvaguardia degli equilibri di bilancio; 

- vista la delibera di consiglio Comunale n. 12 del 18/05/2022 avente ad oggetto l’approvazione 

della 1° variazione al bilancio di previsione 2022-2024; 

- Vista la necessità del Comune di Valtournenche di procedere ad alcune variazioni al bilancio di 

previsione per il triennio 2022-2024; 

- esaminate le variazioni proposte per assumere in bilancio maggiori o minori entrate o spese 

rispetto agli stanziamenti iniziali, nonché la relativa documentazione; 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 8092 - Data/ora: 21/06/2022 08:04:03Copia informatica per consultazione



- rilevato che vengono apportate al bilancio di previsione 2022-2024, le seguenti variazioni 

sinteticamente riportate: 

ANNO 2022 

Risorse

Variazioni in 

aumento

Variazioni in 

diminuzione

Variazioni 

nette

Applicazione avanzo di amministrazione 247.788,21 € 0,00 € 247.788,21 €

Entrate Titolo I 61.000,00 € 0,00 € 61.000,00 €

Entrate Titolo II 18.679,00 € 0,00 € 18.679,00 €

Entrate Titolo III 14.000,00 € 0,00 € 14.000,00 €

Entrate Titolo IV 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00 €

Entrate Titolo V 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Entrate Titolo VI 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TOTALE VARIAZIONI ENTRATE 346.467,21 € 0,00 € 346.467,21 €

Spese

Spese Titolo I 434.288,21 € 92.821,00 € 341.467,21 €

Spese Titolo II 211.037,35 € 206.037,35 € 5.000,00 €

Spese Titolo III 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Spese Titolo IV 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TOTALE VARIAZIONI SPESE 645.325,56 € 298.858,35 € 346.467,21 €  

Le maggiori entrate sono date da: 

- 61.000,00 € Imposta di soggiorno anni precedenti 

- 18.679,00 € Trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche 

- 14.000,00 € Sanzioni amministrative 

 

L’avanzo di amministrazione applicato al bilancio, esercizio 2022, risulta così suddiviso: 

Avanzo Vincolato per spese correnti euro 39.228,08 relativamente al FUA2021 

Avanzo disponibile per euro 208.560,13 

- 200.000,00 € per trasferimento Coppa del Mondo Sci (spesa corrente non riccorente) 

- 8.560,13 € per integrazione FUA 2021 (somme erroneamente non vincolate)  

- che per effetto delle variazioni di cui sopra il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024 

pareggia sui seguenti importi: 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 8092 - Data/ora: 21/06/2022 08:04:03Copia informatica per consultazione



14.237.712,51

114.237.712,51

114.237.712,51Pareggio di Bilancio alla data del riaccertamento dei residui 20.610.588,11 14.228.754,70

Pareggio di Bilancio all'approvazione del Bilancio 20.043.590,43 14.228.754,70

Pareggio di Bilancio alla data della 1° variazione 23.035.916,37 14.233.754,70 14.237.712,51

Pareggio di Bilancio alla data della  variazione attuale 23.382.383,58 14.233.754,70

RIEPILOGO TOTALI

2022 2023 2024

 

- rilevato che con la presente variazione al Bilancio sono mantenuti gli equilibri di bilancio e 

l’avanzo di parte corrente è positivo su tutti gli esercizi del triennio; 

- tenuto conto dei pareri espressi dal Segretario Comunale e del parere a valenza interna del 

responsabile del servizio; 

- visti i prospetti predisposti dal responsabile del servizio finanziario e allegati alla proposta di 

deliberazione in oggetto; 

ESPRIME 

parere favorevole all’approvazione delle variazioni al bilancio di previsione pluriennale 2022–2024 

proposte, da sottoporre al Consiglio Comunale nella prossima seduta. 

 

Sarre, addì 20 giugno 2022 

 

        Il Revisore 

       Dott. Mathieu Ferraris 

          Documento firmato digitalmente 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 8092 - Data/ora: 21/06/2022 08:04:03Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 688/2022 del UFFICIO Ufficio Ragioneria ad oggetto: SECONDA VARIAZIONE 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E AL DUP 2022/2024 EX ART. 175 D.LGS . N. 

267/2000. si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità tecnica ai sensi dell'articolo 

33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 21/06/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 688/2022 del UFFICIO Ufficio Ragioneria ad oggetto: SECONDA VARIAZIONE 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E AL DUP 2022/2024 EX ART. 175 D.LGS . N. 

267/2000. si esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai  

sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 

dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Valtournenche li, 21/06/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  688/2022 del  UFFICIO  Ufficio  Ragioneria ad  oggetto:  SECONDA 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E AL DUP 2022/2024 EX ART. 

175 D.LGS . N. 267/2000. si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 

della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 21/06/2022 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 21 del 22/06/2022

Oggetto:  SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E AL DUP 
2022/2024 EX ART. 175 D.LGS . N. 267/2000.. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 28/06/2022 al 13/07/2022 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 28/06/2022 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


